
24 de junho de 2022 - Ano XXI. Nº 2492 - Página. 01 a 21

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 329/2022 DE 22 DE JUNHO DE 2022. Designa ERLON FERREIRA DE CARVALHO para exercer a função de fiscal de Contrato. 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Munícipio de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de 
Dezembro de 2013. CONSIDERANDO, os artigos 58 – inciso III e 67 da lei n° 8.666/93 que exige da Administração Pública o dever de acompanhar 
e fiscalizar a execução dos Contratos celebrados através de representantes devidamente designados; CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem 
manter Fiscal de Contrato formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade. CONSIDERANDO que as princi-
pais atribuições dos Fiscais de Contratos são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços 
prestados e materiais/produtos aplicados; II – Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação dos serviços, bem como seus preços 
e quantitativos, estão sendo cumpridos de acordo com os instrumentos contratuais e convocatórios; III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, 
a execução dos serviços e obras contratadas; IV – Indicar eventuais glosas das faturas; V – Elaborar medições e/ou relatórios atestando a efetiva exe-
cução do objeto contratual. RESOLVE: Art. 1º Designar o Servidor ERLON FERREIRA DE CARVALHO, MATRÍCULA Nº 74313, como fiscal dos 
Contratos abaixo relacionados até a vigência final dos mesmos.

CONTRATOS:

CONTRATO EMPRESA CNPJ/CPF VR GLOBAL

2022.01.14.02-01 MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA EPP 00.376.638/0001-21 R$ 94.744,13

2022.06.15.01 ALPHA MAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 41.237.163/0001-70 R$ 33.769,75

Art. 2º Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira. Art. 3º Esta Portaria  entra em vigor partir da data da assinatura. GA-
BINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO em 22 de junho de 2022. SÉRGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Municipal de 
Educação.

PORTARIA Nº330/2022 DE 22 DE JUNHO DE 2022. Designa ALEXSANDRE DA SILVA ROCHA para exercer a função de fiscal de Contrato. O 
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Munícipio de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de 
Dezembro de 2013. CONSIDERANDO, os artigos 58 – inciso III e 67 da lei n° 8.666/93 que exige da Administração Pública o dever de acompanhar 
e fiscalizar a execução dos Contratos celebrados através de representantes devidamente designados; CONSIDERANDO que os órgãos públicos deve 
manter Fiscal formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade. CONSIDERANDO que as principais atribuições 
dos Fiscais de Contratos são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados e mate-
riais/produtos aplicados; II – Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação dos serviços, bem como seus preços e quantitativos, 
estão sendo cumpridos de acordo com os instrumentos contratuais e convocatórios; III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos 
serviços e obras contratadas; IV – Indicar eventuais glosas das faturas; V – Elaborar medições e/ou relatórios atestando a efetiva execução do objeto 
contratual. RESOLVE: Art. 1º Designar o Servidor, ALEXSANDRE DA SILVA ROCHA, MATRÍCULA Nº 80171, como fiscal do Contrato abaixo 
relacionado até a vigência final do mesmo.

CONTRATOS:

CONTRATO EMPRESA CNPJ/CPF VR GLOBAL

2022.06.01.01.001-SME MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 06.167.998/0001-08 R$ 31.083,89

Art . 2º Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira. Art. 3º Esta Portaria  entra em vigor partir da data da assinatura. GA-
BINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO em 22 de junho de 2022. SÉRGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Municipal de 
Educação.

PORTARIA Nº 331/2022 DE 22 DE JUNHO DE 2022. Designa ALINE RIBEIRO SILVA para exercer a função de Gestor de Contrato e ANA 
PAULA GOMES BASILIO fiscal de Contrato. O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Munícipio 
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. CONSIDERANDO, os artigos 58 – inciso III e 67 da lei n° 8.666/93 que exige 
da Administração Pública o dever de acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos celebrados através de representantes devidamente designados; 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 2

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter Gestor e Fiscal formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrados 
pela entidade. CONSIDERANDO que a principais atribuições do Gestor de Contratos são: I - Representar a Administração contratante peran¬te o con-
tratado; II - Garantir a adoção das providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais; III - Zelar pela garantia do interesse público, 
com a promoção das medidas necessárias e adequadas a cada caso; IV- Promover para si e para a fiscalização a capacitação necessária para o desempe-
nho de suas funções, mediante solicitação ao secretário para a inclusão em cursos de capacitação; CONSIDERANDO que as principais atribuições dos 
Fiscais de Contratos são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados e materiais/
produtos aplicados; II – Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação dos serviços, bem como seus preços e quantitativos, estão 
sendo cumpridos de acordo com o instrumento contratuais e convocatórios; III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços 
e obras contratadas; IV – Indicar eventuais glosas das faturas; V – Elaborar medições e/ou relatórios atestando a efetiva execução do objeto contratual. 
RESOLVE: Art. 1º Designar os(as) Servidores(as), ALINE RIBEIRO SILVA, MATRÍCULA: 76073 como Gestora do  Contrato e ANA PAULA GO-
MES BASILIO, MATRÍCULA: 76070 como fiscal do Contrato abaixo relacionado até a vigência final do mesmo.

CONTRATOS:

CONTRATO EMPRESA CNPJ/CPF VR GLOBAL

2022.04.05.04/02-SME INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL – INDES 07.258.970/0001-30 R$ 48.000,00

Art . 2º Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira. Art. 3º Esta Portaria  entra em vigor partir da data da assinatura. GA-
BINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO em 22 de junho de 2022. SÉRGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Municipal de 
Educação.

RESULTADO

RESULTADO DEFINITIVO DE ORDEM DE PRECEDENCIA - CREDENCIAMENTO Nº 001/2021. OBJETO:CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. Na forma do item 7.3.2 do edital, fica exposto o resultado FINAL e a ordem de precedência dos interes-
sados dos cargos informados no anexo, por cumprir todas as exigências quanto a participação e habilitação, na forma do item 4 do edital. Salientamos 
que, respeitado o prazo de 03 (três) dias, na forma do item 7.3 do edital, tendo o prazo final expirado em 06 de junho de 2022, com o encerramento do 
recebimento das peças recursais. Dito isto, todos os habilitados devem comparecer a Secretaria de Educação, para assinatura do contrato, nas seguintes 
datas: 1. Dia 04/07/2022 das 08:00 às 14:00 horas os cargos de Auxiliar Educacional I, II e III; 2.	 Dia 05/07/2022 das 08:00 às 14:00 horas os car-
gos de Auxiliar Educacional IV e Agente Educacional I, II e III; 3. Dia 06/07/2022 das 08:00 às 14:00 horas os cargos de Agente Educacional V e 
VIII; 4. Dia 07/07/2022 das 08:00 às 14:00 horas os cargos de Agente Educacional VI; CAUCAIA/CE, 24 de junho de 2022. RAIMUNDA RENATA 
RODRIGUES MENEZES ARRUDA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. LUCIANO DANTAS SAMPAIO FILHO - 
MEMBRO DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. ANNY SOARES OLIVEIRA - MEMBRO DA COMISSÃO DE CREDENCIAMEN-
TO.

ANEXO I

CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL I

ORDEM DATA E HORA INSCRIÇÃO NOME       SITUAÇÃO

191 28/05/2021 02:58:59 FELIPE PACHECO SALES HABILITADO

192 28/05/2021 02:59:05 FRANCISCO ROMUALDO DA SILVA ABREU HABILITADO

193 28/05/2021 02:59:06 THIAGO ALCANTARA DA SILVA HABILITADO

194 28/05/2021 02:59:09 JEAN PACHECO RODRIGUES HABILITADO

195 28/05/2021 02:59:10 JOSÉ HUMILTOM GOMES FERREIRA FILHO HABILITADO

196 28/05/2021 02:59:14 MIGUEL ALEX DA SILVA DAMASCENO HABILITADO

197 28/05/2021 02:59:18 FRANCISCO VALDEMIR DE PAIVA HABILITADO

198 28/05/2021 02:59:21 TARCISIO EDUARDO DOURADO INABILITADO

199 28/05/2021 02:59:22 VITOR BRUNO GOMES SERRÃO INABILITADO

200 28/05/2021 02:59:30 RAIMUNDO NONATO SANTOS DE MORAIS HABILITADO

201 28/05/2021 02:59:36 ALAN HERMANO BASTOS DA SILVA INABILITADO

202 28/05/2021 02:59:41 IRAILSON VIANA DA COSTA HABILITADO

203 28/05/2021 02:59:50 JOÃO BATISTA GOMES DE OLIVEIRA HABILITADO

204 28/05/2021 02:59:55 MOISES SILVA RODRIGUES FILHO HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2492 PÁGINA 3

CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL II

ORDEM DATA E HORA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

261 28/05/2021 03:17:51 EURINEIDE SANTOS FREITAS ROCHA HABILITADO

262 28/05/2021 03:17:55 CARLOS CESAR GOMES DOS SANTOS INABILITADO

263 28/05/2021 03:17:59 KARINA CARDOSO DE CARVALHO HABILITADO

264 28/05/2021 03:18:01 VANUBIA MARIA GOMES BARRETO CHAGAS INABILITADO

265 28/05/2021 03:18:01 MARIA MIRTES DE OLIVEIRA PITOMBEIRA HABILITADO

266 28/05/2021 03:18:07 RIBAMAR ALVES DE MENEZES HABILITADO

267 28/05/2021 03:18:09 FRANCISCO FABIO DA SILVA DOS SANTOS INABILITADO

268 28/05/2021 03:18:11 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA HABILITADO

269 28/05/2021 03:18:13 QUIRINO PAULINO DA ROCHA HABILITADO

270 28/05/2021 03:18:16 ROBERTA ANDRADE INABILITADO

271 28/05/2021 03:18:17 ANA CAROLINA DE SOUSA LIMA INABILITADO

272 28/05/2021 03:18:20 ANA MARILIA FERREIRA ALBANO HABILITADO

273 28/05/2021 03:18:22 SERGIANE MARIA PESSOA DA SILVA INABILITADO

274 28/05/2021 03:18:25 SELIVANIA SAMPAIO SOUSA HABILITADO

275 28/05/2021 03:18:26 ISABEL DA SILVA NEVES INABILITADO

276 28/05/2021 03:18:27 JEOVÁ ÍTALO NASCIMENTO BRAGA HABILITADO

277 28/05/2021 03:18:33 VALFRIDO DE SOUZA MAIA HABILITADO 

278 28/05/2021 03:18:39 FRANCISCO ERIALDO DOS SANTOS COSTA HABILITADO

279 28/05/2021 03:18:41 LUCILENE COSTA DE SOUSA HABILITADO

280 28/05/2021 03:18:42 BARBARA VITORIA DE SOUZA FERNANDES HABILITADO

281 28/05/2021 03:18:46 FRANCISCO JOSÉ DUARTE DE SOUZA INABILITADO 

282 28/05/2021 03:18:59 ANTONIO FERNANDO DUARTE DE SOUSA HABILITADO

283 28/05/2021 03:19:00 MARGARETE BARBOSA DA COSTA HABILITADO

284 28/05/2021 03:19:05 MARIA LÚCIA DOS SANTOS OLIVEIRA HABILITADO

285 28/05/2021 03:19:06 JOÃO MARQUES DE LIMA FILHO INABILITADO

286 28/05/2021 03:19:07 MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA INABILITADO

CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL III

ORDEM DATA E HORA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

211 28/05/2021 09:20:18 DAYANE GOMES DA SILVA HABILITADO

212 28/05/2021 09:20:25 MAIRLA DA MOTA BASTOS HABILITADO

213 28/05/2021 09:20:26 MARIA LUCIA ARAÚJO DE CASTRO HABILITADO

214 28/05/2021 09:20:32 MARIA VALDENIRA LOPES DOS SANTOS HABILITADO

215 28/05/2021 09:20:37 MARIA APARECIDA OLIVERA PLACIDO HABILITADO

216 28/05/2021 09:20:39 GILBERTA FERREIRA DE ABREU MACIEL HABILITADO

217 28/05/2021 09:20:41 MARILENE MARIA DO NASCIMENTO DIAS HABILITADO

218 28/05/2021 09:20:43 MIRACI DE LIMA SILVA HABILITADO

219 28/05/2021 09:20:49 MARIA IRACELMA DA SILVA BARBOSA HABILITADO

220 28/05/2021 09:20:51 REGINA RICARDO DO NASCIMENTO HABILITADO 

221 28/05/2021 09:20:53 JULIANE DA COSTA ABREU HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 4

222 28/05/2021 09:20:56 RAIMUNDA HORA DE OLIVEIRA INABILITADO

223 28/05/2021 09:20:59 MARIA ZILMAR GOMES DE SOUSA HABILITADO

224 28/05/2021 09:21:00 ANA MARIA BARBOSA DA SILVA HABILITADO

225 28/05/2021 09:21:00 ZENILDA MARIA DA SILVA LOPES HABILITADO

226 28/05/2021 09:21:03 CAMILA DA SILVA LOPES HABILITADO

227 28/05/2021 09:21:07 ROSANGELA ROCHA SALES HABILITADO

228 28/05/2021 09:21:10 ADRIANA DA ROCHA ABREU HABILITADO

229 28/05/2021 09:21:13 EMANUELA JANE SILVA SOUSA HABILITADO

230 28/05/2021 09:21:16 EVELENE SILVA BARBOSA CAVALCANTE HABILITADO

231 28/05/2021 09:21:19 MARIA MIRLIANE DA SILVA MOREIRA                                                                        HABILITADO

232 28/05/2021 09:21:21 ESMERALDA VIEIRA DE ALMEIDA HABILITADO

233 28/05/2021 09:21:22 DENISE SOUSA DE FREITAS HABILITADO

234 28/05/2021 09:21:26 ZULEIDE MIRANDA DE LIMA HABILITADO

235 28/05/2021 09:21:34 GABRIEL DA SILVA FARIAS HABILITADO

236 28/05/2021 09:21:38 FRANCISCO CLEBER SOARES INABILITADO

237 28/05/2021 09:21:44 MARIA CIRLANE DE SOUZA DOS SANTOS HABILITADO

238 28/05/2021 09:21:47 RAIMUNDA TAVARES DA SILVA HABILITADO 

239 28/05/2021 09:21:52 FABIA MELO FERREIRA HABILITADO

240 28/05/2021 09:21:58 ANTÔNIA MONTEIRO DA SILVA HABILITADO

241 28/05/2021 09:22:00 MARIA ESTER ALVES DOS SANTOS FREITAS HABILITADO

242 28/05/2021 09:22:02 MARILENE MARQUES DE SOUZAS INABILITADO

243 28/05/2021 09:22:08 LUCIANA DE MENEZES MORENO DIOGO HABILITADO

244 28/05/2021 09:22:12 GIRLENE DE SOUSA DA SILVA DUARTE HABILITADO

245 28/05/2021 09:22:16 LUCIA MARIA DE LIMA MENEZES INABILITADO

246 28/05/2021 09:22:21 LUCIENE SALDANHA DE CARVALHO HABILITADO

CARGO:AUXILIAR EDUCACIONAL IV

ORDEM DATA E HORA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

451 28/05/2021 08:22:34 MIKAEL ANDERSON DE SOUSA ALMEIDA INABILITADO

452 28/05/2021 08:22:37 EDUARDO FREITAS JUCA HABILITADO

453 28/05/2021 08:22:39 DAMIÃO GOMES DOS SANTOS HABILITADO

454 28/05/2021 08:22:42 RONER DOS SANTOS RODRIGUES HABILITADO

455 28/05/2021 08:22:45 CARLOS ANTONIO BARRETO PEREIRA HABILITADO

456 28/05/2021 08:22:48 FRANCINALDO DE OLIVEIRA HABILITADO

457 28/05/2021 08:22:51 ABELARDO GADELHA ROCHA HABILITADO

458 28/05/2021 08:22:53 ERMESON MATOS LOPES INABILITADO

459 28/05/2021 08:22:55 LUÍS SÉRGIO JUCÁ FERREIRA LIMA INABILITADO

460 28/05/2021 08:23:00 ADRIANO GOMES DA ROCHA HABILITADO

461 28/05/2021 08:23:06 AILTON FERREIRA DE SOUSA INABILITADO 

462 28/05/2021 08:23:08 MANUEL AZEVEDO DOS SANTOS HABILITADO

463 28/05/2021 08:23:12 FRANCISCO JOSE PEREIRA DA COSTA HABILITADO

464 28/05/2021 08:23:16 PAULO MACEDO SOARES FILHO. INABILITADO

465 28/05/2021 08:23:23 JEAN CARLOS DOS SANTOS DA SILVA HABILITADO

466 28/05/2021 08:23:32 DAMIÃO GOMES DOS SANTOS INABILITADO

467 28/05/2021 08:23:39 RONER DOS SANTOS RODRIGUES INABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2492 PÁGINA 5

CARGO: AGENTE EDUCACIONAL I

ORDEM DATA E HORA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

161 28/05/2021 01:11:29 MÁRIO RENAN VIANA DE LIMA HABILITADO

162 28/05/2021 01:11:33 MARIA HELENIR BATISTA DO NASCIMENTO HABILITADO

163 28/05/2021 01:11:42 ALEXSANDRA GONÇALVES DE AQUINO HABILITADO

164 28/05/2021 01:11:49 FRANCISCA ELYZIELE DE SOUSA SILVA HABILITADO

165 28/05/2021 01:11:56 LUIZ EDUARDO VIEIRA DO NASCIMENTO HABILITADO

166 28/05/2021 01:12:01 DAYANE KELLY ROCHA DOS SANTOS HABILITADO

167 28/05/2021 01:12:06 ANTONIA AUCILENE DE MELO HABILITADO

168 28/05/2021 01:12:09 CLÁUDIO WESLEY SOARES MATOS HABILITADO

169 28/05/2021 01:12:16 ANTONIA LIVIA MENDES BARBOZA HABILITADO

170 28/05/2021 01:12:20 THAÍS DA SILVA CARVALHO HABILITADO

CARGO:AGENTE EDUCACIONAL II

ORDEM DATA E HORA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

61 28/05/2021 01:14:57 JULIO CESAR ARRUDA DE OLIVEIRA SILVA HABILITADO

62 28/05/2021 01:15:02 AURICELIO DA COSTA RIBEIRO HABILITADO

63 28/05/2021 01:15:06 MOACIR RODRIGUES DE FREITAS HABILITADO

64 28/05/2021 01:15:09 ANTONIO CLÉRISTON DE ALMEIDA SANTOS HABILITADO

65 28/05/2021 01:15:12 JOSE WAGNER MATIAS DE PAULA HABILITADO 

66 28/05/2021 01:15:18 ROBSON DA SILVA LIMA HABILITADO 

67 28/05/2021 01:15:20 JOSÉ WELLINGTON DO NASCIMENTO HABILITADO

68 28/05/2021 01:15:26 EDVALDO SILVA DE SOUSA INABILITADO

69 28/05/2021 01:15:42 ANTÔNIO DAVI DA SILVA DA COSTA INABILITADO

70 28/05/2021 01:16:09 FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES MOTA INABILITADO

CARGO:AGENTE EDUCACIONAL III

ORDEM DATA E HORA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

101 28/05/2021 04:57:40 ISMAEL OLIVEIRA DA SILVA HABILITADO

102 28/05/2021 04:58:38 LUCIVANIA ELIAS BRITO HABILITADO

103 28/05/2021 04:59:02 IVANILDO DA SILVA COSTA HABILITADO

104 28/05/2021 04:59:21 JORGE GADELHA DA COSTA FILHO HABILITADO

105 28/05/2021 04:59:57 GERLAN HONÓRIO MARTINS HABILITADO

106 28/05/2021 05:00:02 MIGUEL OTAVIO DE SILVA FREITAS HABILITADO

107 28/05/2021 05:03:33 EVANILDO SOUSA GOMES HABILITADO

108 28/05/2021 05:06:47 FRANCISCO JANDER FEITOSA MARTINS INABILITADO

109 28/05/2021 05:07:08 ISMAEL OLIVEIRA DA SILVA INABILITADO

110 28/05/2021 05:07:12 ALAN MENDES REIS HABILITADO

111 28/05/2021 05:07:15 FRANCISCO EDMUNDO DA COSTA SANTOS HABILITADO

112 28/05/2021 05:07:19 MARCELO RIBEIRO DA SILVA INABILITADO

113 28/05/2021 05:07:23 PAULO VITOR DA ROCHA FRANCO INABILITADO

114 28/05/2021 05:07:28 FABIANO MENEZES DE OLIVEIRA HABILITADO 

115 28/05/2021 05:09:41 WILSON TADEU MEDEIROS E SILVA FIHO INABILITADO

116 28/05/2021 05:27:08 RAIMUNDO IRISMIDE DA SILVA FERREIRA HABILITADO

117 28/05/2021 05:29:22 VICENTE JOSÉ LOPES DE ALMEIDA HABILITADO

118 28/05/2021 05:31:03 MAURILIO DA SILVA FERNANDES HABILITADO

119 28/05/2021 05:32:07 FRED SOUZA DA COSTA INABILITADO

120 28/05/2021 05:32:38 ADELVANIA DE OLIVEIRA SILVA INABILITADO

121 28/05/2021 05:34:38 FRANCISCO JONAS RODRIGUES DA SILVA INABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 6

122 28/05/2021 07:17:48 LUCAS ANDERSON DINIZ DIAS INABILITADO

123 28/05/2021 07:55:32 CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS NASCIMENTO HABILITADO

124 28/05/2021 08:23:35 ANTONIA GERLANE DA SILVA BEZERRA INABILITADO

125 28/05/2021 08:27:21 FRANCISCO VAGNER MENEZES DO NASCIMENTO INABILITADO

126 28/05/2021 08:52:17 SAMUEL DOS SANTOS ANDRADE INABILITADO

127 28/05/2021 08:57:01 ADRIANO ADAUTO MONTEIRO INABILITADO

128 28/05/2021 09:05:43 JOSÉ ARI ROCHA DO NASCIMENTO INABILITADO

129 28/05/2021 09:10:01 AGOBAR CUNHA DE SOUSA INABILITADO

130 28/05/2021 09:11:54 ADELVANIA DE OLIVEIRA SILVA HABILITADO

131 28/05/2021 09:16:27 FRANCISCO JONAS RODRIGUES DA SILVA INABILITADO

132 28/05/2021 09:16:33 JOSÉ RANGEL ANDRADE GABRIEL INABILITADO

133 28/05/2021 09:26:14 FRANCISCO ALYSSON OTAVIANO GARCIA HABILITADO

134 28/05/2021 09:33:59 FRANCISCO ROGERIO DE OLIVEIRA LIMA INABILITADO

135 28/05/2021 09:38:04 EDNARDO LIMA DE OLIVEIRA INABILITADO

136 28/05/2021 09:40:43 CLOVIS MARTINS LEONARDO INABILITADO

137 28/05/2021 09:43:22 FRANCISCO COSMO DO NASCIMENTO INABILITADO

138 28/05/2021 09:44:44 CARLOS CELIO RODRIGUES DA SILVA HABILITADO

139 28/05/2021 09:45:54 CARLOS ALBERTO ALVES INABILITADO

140 28/05/2021 09:46:49 EDSON FREIRE DE OLIVEIRA HABILITADO

CARGO: AGENTE EDUCACIONAL V

ORDEM DATA E HORA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

331 28/05/2021 08:50:01 PATRICIA PEREIRA DE ARAUJO HABILITADO

332 28/05/2021 08:50:06 KATARINE DOS SANTOS RAMOS HABILITADO

333 28/05/2021 08:50:09 FRANCISCO LEVI MEDEIROS DOS ANJOS INABILITADO

334 28/05/2021 08:50:13 IRISMAR MARQUES MORAES HABILITADO

335 28/05/2021 08:50:16 ANA KAROLINE BANDEIRA LIMA INABILITADO

336 28/05/2021 08:50:20 BRUNA MARIA MOTA ROCHA HABILITADO

337 28/05/2021 08:50:23 NAYANNA PAULA DA SILVA SIQUEIRA COSTA INABILITADO

338 28/05/2021 08:50:25 ALAN HERMANO BASTOS DA SILVA INABILITADO

339 28/05/2021 08:50:27 MARTILENE SILVA DA COSTA SANTOS HABILITADO

340 28/05/2021 08:50:31 IRANIZIO MATOS ARRUDA INABILITADO

341 28/05/2021 08:50:32 MARINA RODRIGUES DE OLIVEIRA HABILITADO 

342 28/05/2021 08:50:34 RITA VERONICA LOPES GUERRA HABILITADO

343 28/05/2021 08:50:36 ANGELA MARIA DE A. M. BARBOSA HABILITADO

344 28/05/2021 08:50:37 LÁZARO EVERTON DE MENEZES ISMAEL HABILITADO

345 28/05/2021 08:50:39 FRANCISCA GABRIELA VIANA BRITO HABILITADO

346 28/05/2021 08:50:41 NATHÁLIA CAVALCANTE DOS SANTOS HABILITADO

347 28/05/2021 08:50:43 FRANCISCA ROGERIA VIRGINIO DA SILVA HABILITADO

348 28/05/2021 08:50:44 DANIELE DE AGUIAR FERREIRA INABILITADO

349 28/05/2021 08:50:45 MARIANE ROCHA DO NASCIMENTO HABILITADO

350 28/05/2021 08:50:48 FCA KARINE SOARES DE NOJOSA HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2492 PÁGINA 7

351 28/05/2021 08:50:50 ALINE DA COSTA GOMES INABILITADO

352 28/05/2021 08:50:51 JESSICA ARRUDA NASCIMENTO HABILITADO

353 28/05/2021 08:50:53 ANA SALES DE SOUZA BEZERRA INABILITADO

354 28/05/2021 08:50:56 GEOVANNA HORTENCIA DOS SANTOS DO N. HABILITADO

355 28/05/2021 08:50:58 MARIA TEREZA NOGUEIRA PEREIRA HABILITADO

356 28/05/2021 08:51:06 MARÍLIA SIQUEIRA DA SILVA HABILITADO

357 28/05/2021 08:51:09 MARIA JOYCE PONCIANO MENDES DE SOUSA HABILITADO

358 28/05/2021 08:51:11 GERUSA DE SOUSA MACIEL HABILITADO

359 28/05/2021 08:51:16 DANIELA DA ROCHA BARBOSA HABILITADO

360 28/05/2021 08:51:18 ANTONIA RENATA RAMADA DOS SANTOS HABILITADO

361 28/05/2021 08:51:21 SAMYA GONCALVES DE AZEVEDO HABILITADO

362 28/05/2021 08:51:22 DINA DE OLIVEIRA SOUZA SILVA HABILITADO

363 28/05/2021 08:51:25 ANTONIA LUCIJANIA PINHEIRO FRANÇA HABILITADO

364 28/05/2021 08:51:28 TARCÍLIA CRISTINA COSTA DAMASCENO HABILITADO

365 28/05/2021 08:51:30 MARCELO SIMOES PEREIRA HABILITADO

366 28/05/2021 08:51:32 JOYCEANE MELO DA SILVA  HABILITADO

367 28/05/2021 08:51:36 MARIA MAURILIA SOUSA DA SILVA ALVES HABILITADO

368 28/05/2021 08:51:38 DENNER ALEX MENDES DO NASCIMENTO HABILITADO

369 28/05/2021 08:51:44 DAYANE SOARES CARDOSO HABILITADO

370 28/05/2021 08:51:45 JEFFERSON PONTES MARQUES DE SOUSA HABILITADO

371 28/05/2021 08:51:46 JOVANA OLIVEIRA GOMES HABILITADO

372 28/05/2021 08:51:49 THAIS FEITOSA CAMILO HABILITADO

373 28/05/2021 08:51:50 MARIA JACKELINE MARTINS DA SILVA HABILITADO

374 28/05/2021 08:51:52 FABIA MELO FERREIRA HABILITADO

375 28/05/2021 08:51:53 PEDRO DOS SANTOS CAVALCANTE INABILITADO

376 28/05/2021 08:51:55 VITÓRIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA HABILITADO

377 28/05/2021 08:51:59 IANKA MARIA DO NASCIMENTO EVANGELISTA HABILITADO

378 28/05/2021 08:52:00 MARIA SILVANEIDE DA COSTA INABILITADO

379 28/05/2021 08:52:06 ANTONIA SAMARA RODRIGUES DA S. HABILITADO

380 28/05/2021 08:52:09 BIATRIZ GEOVANA OLIVEIRA SANTOS HABILITADO

381 28/05/2021 08:52:12 FRANCISCO ADRIANO DO NASCIMENTO HABILITADO

382 28/05/2021 08:52:16 JOSÉ RICARDO DA SILVA NETO INABILITADO

383 28/05/2021 08:52:22 DIOLINA DAYANA UCHOA CAVALCANTE HABILITADO

384 28/05/2021 08:52:26 KLIVIA ANDRADE HABILITADO

385 28/05/2021 08:52:33 ALESSANDRA MARTINS AZEVEDO HABILITADO

386 28/05/2021 08:52:37 VALNIZA PIRES DO NASCIMENTO HABILITADO

387 28/05/2021 08:52:39 FRANCISCA COSMA FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

388 28/05/2021 08:52:40 JÉSSICA BRENA FELIX DA SILVA HABILITADO

389 28/05/2021 08:52:41 FRANCISCA ROSIANE LIMA DA SILVA HABILITADO

390 28/05/2021 08:52:42 AMANDA SUMAIA COSTA ARRUDA HABILITADO

391 28/05/2021 08:52:44 ALANA CARDECK PEREIRA INABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 8

392 28/05/2021 08:52:47 ANDERESSA CRISTINA SAMPAIO RODRIGUES INABILITADO

393 28/05/2021 08:52:49 BIANCA TORQUATO DE NOJOSA DE LIMA HABILITADO

394 28/05/2021 08:52:53 INGRID MAYARA COSTA LIMA HABILITADO

395 28/05/2021 08:52:56 ISADORA DE ALMEIDA SILVA HABILITADO

396 28/05/2021 08:52:57 ARIANE DOS SANTOS PAIVA HABILITADO

397 28/05/2021 08:52:58 EMILAYNE ADRIA MONTEIRO DE ALMEIDA INABILITADO

398 28/05/2021 08:53:00 SAUNARA MOREIRA DA SILVA HABILITADO

399 28/05/2021 08:53:01 RAISSA ALMEIDA SILVA HABILITADO

400 28/05/2021 08:53:03 MARIA DHANDARA CRUZ ALVES HABILITADO

401 28/05/2021 08:53:04 MARIA JAMILE CORREA DOS SANTOS HABILITADO

402 28/05/2021 08:53:06 MANUELE COSTA DA SILVA HABILITADO

403 28/05/2021 08:53:08 WANESSA DA SILVA DE OLIVEIRA HABILITADO

404 28/05/2021 08:53:09 CLAUDIANE MIRANDA SILVA RODRIGUES INABILITADO

405 28/05/2021 08:53:10 MARIA ALDENIRA GADELHA  LIMA HABILITADO

406 28/05/2021 08:53:12 SILANE GOMES MARQUES INABILITADO

407 28/05/2021 08:53:13 ROGER COSTA DE OLIVEIRA HABILITADO

408 28/05/2021 08:53:16 FRANCISCO INÁCIO MOREIRA DA SILVA INABILITADO

409 28/05/2021 08:53:17 CRISTINA MARIA DA ROCHA FREITAS HABILITADO

410 28/05/2021 08:53:18 DIANA BARBOSA DA ROCHA INABILITADO

411 28/05/2021 08:53:19 MARIA SAMARA DO NASCIMENTO ALVES HABILITADO

412 28/05/2021 08:53:20 ALEX SANLLEY RODRIGUES FERREIRA INABILITADO

413 28/05/2021 08:53:21 GEYSIANE MORAIS DA SILVA INABILITADO

414 28/05/2021 08:53:22 SUIANE BARROS ALMEIDA HABILITADO

415 28/05/2021 08:53:23 DIANA DE SOUSA E SILVA HABILITADO

416 28/05/2021 08:53:24 SAMARA FERREIRA DA SILVA HABILITADO

417 28/05/2021 08:53:25 PAULO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA HABILITADO

418 28/05/2021 08:53:26 MARIA ANGELICA MOTA DE MELO INABILITADO

419 28/05/2021 08:53:27 HILARY DE ARAUJO MONTEIRO BARBOSA HABILITADO

420 28/05/2021 08:53:28 FRANCISCO DIEGO DA SILVA MENDES HABILITADO

421 28/05/2021 08:53:29 IVETE MOREIRA DE AZEVEDO INABILITADO

422 28/05/2021 08:53:30 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS MESQUITA HABILITADO

423 28/05/2021 08:53:31 BRUNA SALES SOARES HABILITADO

424 28/05/2021 08:53:32 LIANDRA ALVES DE SOUSA HABILITADO

425 28/05/2021 08:53:33 RONIELE OLIVEIRA NORONHA HABILITADO

426 28/05/2021 08:53:34  VALDIVINO DE ARAÚJO GÓIS HABILITADO

427 28/05/2021 08:53:35 ITAMARA DO NASCIMENTO DOS SANTOS HABILITADO

428 28/05/2021 08:53:37 MATHEUS GUIMARÃES DE SOUSA HABILITADO

429 28/05/2021 08:53:38 JULIANA DA SILVA LIMA INABILITADO

430 28/05/2021 08:53:39 MATHEUS DE CASTRO SALES HABILITADO

431 28/05/2021 08:53:41 NAYARA LIMA ANDRADE HABILITADO

432 28/05/2021 08:53:42 ANA VITÓRIA TEXEIRA PEREIRA INABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2492 PÁGINA 9

433 28/05/2021 08:53:44 FABIA MELO FERREIRA INABILITADO

434 28/05/2021 08:53:45 RITA MARIA SANTOS DE MORAES HABILITADO

435 28/05/2021 08:53:46 PEDRO DOS SANTOS CAVALCANTE INABILITADO

CARGO:AGENTE EDUCACIONAL VI

ORDEM DATA E HORA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

255 03/06/2021 19:02:38 ANDRÉ LUIS THOMÉ DE SOUSA HABILITADO

256 03/06/2021 19:02:43 ANA PAULA DA MOTA MESQUITA HABILITADO

257 03/06/2021 19:02:47 KAYANE DE OLIVEIRA DE ARAUJO HABILITADO

258 03/06/2021 19:02:49 CLAUDIANO SILVA ALVES HABILITADO

259 03/06/2021 19:02:51 CINTHIA COSTA DE CARVALHO HABILITADO

260 03/06/2021 19:02:53 JAMILY GOMES AMORIM COMARU HABILITADO

261 03/06/2021 19:02:55 ALESSANDRO GOMES DE SOUSA HABILITADO

262 03/06/2021 19:02:58 ALISSON SOARES DO NASCIMENTO HABILITADO

263 03/06/2021 19:02:59 TAYNARA QUEIROZ LIMA HABILITADO

264 03/06/2021 19:03:00 SIMONE COSTA OLIVEIRA HABILITADO

265 03/06/2021 19:03:02 MARIA JAMILE CORREIA DOS SANTOS HABILITADO

266 03/06/2021 19:03:06 VITORIA REGIA RODRIGUES BARBOSA HABILITADO

267 03/06/2021 19:03:07 KARLA EMANUELE DO NASCIMENTO INABILITADO

268 03/06/2021 19:03:09 ALESSANDRA DOS SANTOS LOPES INABILITADO 

269 03/06/2021 19:03:10 SAMIA RIBEIRO DOS SANTOS HABILITADO

270 03/06/2021 19:03:12 ELIDIANE CORREIA DOS SANTOS INABILITADO

271 03/06/2021 19:03:16 ANA LÚCIA SOUSA DA SILVA INABILITADO

272 03/06/2021 19:03:17 MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DE ARAÚJO MARQUES HABILITADO

273 03/06/2021 19:03:20 MARIA CLEONICE GARCIA DE MIRANDA HABILITADO

274 03/06/2021 19:03:23 RAYANE KAROLINE DE OLIVEIRA LIMA ROCHA INABILITADO

275 03/06/2021 19:03:26 RAQUEL KATARINE DE OLIVEIRA LIMA ROCHA INABILITADO

276 03/06/2021 19:03:27 FRANCISCA CARLIANE SOUSA TEXEIRA INABILITADO

277 03/06/2021 19:03:30 BRUNA ROCHA DE SOUZA HABILITADO

278 03/06/2021 19:03:31 MICHELANE JUSTINO AGUIAR INABILITADO

279 03/06/2021 19:03:32 ARLENE DO NASCIMENTO XAVIER RODRIGUES INABILITADO

280 03/06/2021 19:03:35 DAIANE MARCUS DA SILVA HABILITADO

281 03/06/2021 19:03:38 ANA KAREN SILVA LIMA INABILITADO

282 03/06/2021 19:03:41 ANDRESA CRISTINA SAMPAIO RODRIGUES INABILITADO

283 03/06/2021 19:03:42 KLIVIA FERREIRA DE ANDRADE INABILITADO

284 03/06/2021 19:03:45 FLAVIA DA CONCEIÇÃO VALE INABILITADO

285 03/06/2021 19:03:48 JULY VIEIRA DA SILVA HABILITADO

286 03/06/2021 19:03:50 DÉBORA MEDEIROS DO NASCIMENTO HABILITADO

287 03/06/2021 19:03:55 SARA RIBEIRO DO CARMO INABILITADO

288 03/06/2021 19:03:56 ELIENE FERREIRA VICTOR INABILITADO

289 03/06/2021 19:03:58 ANGELINA RODRIGUES BRITO HABILITADO

290 03/06/2021 19:03:59 ANTONIA DAIANE RODRIGUES DOS SANTOS INABILITADO

291 03/06/2021 19:04:00 ANTONIA JARLINE ALVES TEXEIRA HABILITADO

292 03/06/2021 19:04:02 DANIELE AMORIM BARBOSA BARROS HABILITADO

293 03/06/2021 19:04:03 DIONES FERREIRA ALVES INABILITADO

294 03/06/2021 19:04:06 ELISANGELA DOS SANTOS CERCELINO INABILITADO

295 03/06/2021 19:04:07 FRANCISCA MARIA BARROS SILVESTRE HABILITADO

296 03/06/2021 19:04:09 FRANCISCA RAFAELA DO NASCIMENTO SILVA HABILITADO

297 03/06/2021 19:04:11 GERMANA DE SOUZA SILVA HABILITADO

298 03/06/2021 19:04:12 GISELE DE SOUSA DA SILVA MOURA HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 10

299 03/06/2021 19:04:16 GLAUCIANE DA SILVA FEITOSA HABILITADO

300 03/06/2021 19:04:18 GRACIANE SANTOS DA SILVA OLIVEIRA HABILITADO

301 03/06/2021 19:04:20 JOANA DARC DE ASSIS SILVA HABILITADO

302 03/06/2021 19:04:21 LAYSE GOMES HOLANDA DE SOUSA INABILITADO

303 03/06/2021 19:04:23 LETICIA FARIAS CARDOSO INABILITADO

304 03/06/2021 19:04:25 LINEIDE BATISTA DA SILVA INABILITADO

305 03/06/2021 19:04:26 MARIA EDILENE SANTOS DE SOUSA HABILITADO

306 03/06/2021 19:04:29 LORENA LOPES LOURETO INABILITADO

307 03/06/2021 19:04:30 THAYS MENEZES ROCHA INABILITADO

308 03/06/2021 19:04:33 LETICIA MANUELA DA SILVA LIMA INABILITADO

309 03/06/2021 19:04:37 MARIA REGINA RODRIGUES SOUZA INABILITADO

310 03/06/2021 19:04:39 LENICE PONTES GARCIA INABILITADO

311 03/06/2021 19:04:42 RITA LUZIETE SILVA OLIVEIRA INABILITADO

312 03/06/2021 19:04:45 MARIA JOELMA DA ROCHA FRANCO INABILITADO

313 03/06/2021 19:04:48 FRANCISCA DA ROCHA COSTA HABILITADO

314 03/06/2021 19:04:50 ELITA DO SOCORRO FERREIRA GOMES INABILITADO

315 03/06/2021 19:04:53 MICKAELLY LIMA DA SILVA HABILITADO

316 03/06/2021 19:04:55 LUCIANA DE MENEZES MORENO DIOGO INABILITADO

317 03/06/2021 19:04:59 TANIA MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA INABILITADO

318 03/06/2021 19:05:03 MARIA IMACULADA RODRIGUES DE ASSIS HABILITADO

319 03/06/2021 19:05:06 LUCIA MARIA DE LIMA MENEZES INABILITADO

320 03/06/2021 19:05:09 JOCELIA TEIXEIRA FELIX HABILITADO

321 03/06/2021 19:05:10 FRANCISCA FRANCILENE MORAES DO NASCIMENTO INABILITADO

322 03/06/2021 19:05:13 JAQUELINE RODRIGUES VIANA INABILITADO

323 03/06/2021 19:05:14 BIANCA DA SILVA ROCHA HABILITADO

324 03/06/2021 19:05:19 ANA MARIA BARBOSA DA SILVA HABILITADO

325 03/06/2021 19:05:25 MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO ROCHA INABILITADO

326 03/06/2021 19:05:36 ANTONIA LEILIANE LIMA DA SILVA INABILITADO

327 03/06/2021 19:05:39 JANE MARIA OLIVEIRA DE SOUZA INABILITADO

328 03/06/2021 19:05:45 MARIA ALICE MARCELINO DA ROCHA HABILITADO

329 03/06/2021 19:05:49 ELAYNE MARIA SILVA BARROS INABILITADO

330 03/06/2021 19:05:52 MARIA HELENA DA SILVA MENEZES HABILITADO 

331 03/06/2021 19:05:58 ZENILDA CAMELO DA SILVA HABILITADO

332 03/06/2021 19:06:02 ANTONIA CAMELO DA SILVA HABILITADA

333 03/06/2021 19:06:06 CLAUDIANA ÁVILA COSTA HABILITADO

334 03/06/2021 19:06:09 LARISSA MARIA SOARES LIMA HABILITADO

335 03/06/2021 19:06:13 ANTONIA KAROLINA DA SILVA INABILITADO

336 03/06/2021 19:06:16 LARISSA SOARES LIMA INABILITADO

337 03/06/2021 19:06:18 DANIELE COSTA DO NASCIMENTO HABILITADO

338 03/06/2021 19:06:25 SARA MARIA FERREIRA DE ANDRADE HABILITADO

339 03/06/2021 19:06:36 ELISANGELA OLIVEIRA SILVA DE SOUSA INABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2492 PÁGINA 11

340 03/06/2021 19:06:45 FRANCISCA IZADORA ALVES MAIA HABILITADO

341 03/06/2021 19:06:52 THAYNA ANDRADE DOS SANTOS INABILITADO

342 03/06/2021 19:07:17 SUERDA IRIS FREITAS DOS SANTOS HABILITADO

343 03/06/2021 19:12:02 CAMILA SOUSA FERREIRA INABILITADO

344 03/06/2021 19:16:46 MARIA DE LOURDES SILVA QUEIROZ INABILITADO

345 03/06/2021 19:21:31 KAMILLIANA NOGUEIRA SILVA DE FREITA HABILITADO

346 03/06/2021 19:26:19 MARIA EDUARDA ARAUJO PINTO HABILITADO

347 03/06/2021 19:31:00 JUCELIA NASCIMENTO DE ABREU HABILITADO

348 03/06/2021 19:35:44 LUDIMILA LUIZA DE OLIVEIRA HABILITADO

349 03/06/2021 19:40:32 TAILANE MARIA DOS SANTOS LOPES HABILITADO

350 03/06/2021 19:45:14 DAYANE RODRIGUES PEREIRA MATOS HABILITADO

351 03/06/2021 19:49:58 VANIA MARIA DA ROCHA HABILITADO

352 03/06/2021 19:54:43 CRISTIANE PAULO DA COSTA HABILITADO

353 03/06/2021 19:59:27 MARIA EDILENE RODRIGUES ASSIS DE OLIVEIRA HABILITADO

354 03/06/2021 20:04:12 LUANA GOMES DA SILVA HABILITADO

355 03/06/2021 20:08:56 FRANCISCA REJANE DE ALVES OLIVEIRA HABILITADO

356 03/06/2021 20:13:41 MARIA JANAINA GOMES DE SOUSA HABILITADO

357 03/06/2021 20:18:36 BRUNIELE FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

358 03/06/2021 20:23:10 MARIANA PEREIRA DA SILVA HABILITADO

359 03/06/2021 20:27:55 MELISSA EMILLY FEITOSA LIMA HABILITADO

360 03/06/2021 20:32:41 ESTEFANIA SILVA RODRIGUES HABILITADO

361 03/06/2021 20:37:24 MARIA CLEONICE CARNEIRO DE OLIVEIRA HABILITADO

362 03/06/2021 20:42:08 TAYNARA QUEIROZ LIMA INABILITADO

363 03/06/2021 20:46:53 SIMONE COSTA OLIVEIRA HABILITADO

364 03/06/2021 20:51:37 RITA MARIA SANTOS DE MORAES HABILITADO

365 03/06/2021 20:56:22 MARIA JAMILE CORREIA DOS SANTOS INABILITADO

366 03/06/2021 21:01:07 VITORIA REGIA RODRIGUES BARBOSA HABILITADO

367 03/06/2021 21:05:56 ANA JESSICA FERREIRA ARAUJO HABILITADO

368 03/06/2021 21:10:36 ROSIMEIRE ARAUJO SILVERIO INABILITADO

369 03/06/2021 21:15:20 ANTONIA REJANE NOGUEIRA FERREIRA HABILITADO

370 03/06/2021 21:20:05 ROSEMAIRE SALES PINTO INABILITADO

371 03/06/2021 21:24:49 MAYARA DE SOUSA SANTOS HABILITADO

372 03/06/2021 21:29:34 MARIA ALDAMIR FERREIRA OLIVEIRA INABILITADO

373 03/06/2021 21:34:19 VALDILENE ROCHA SILVA HABILITADO

374 03/06/2021 21:39:18 HÉLIA FERREIRA DE SOUSA INABILITADO

375 03/06/2021 21:43:48 ANTONIA SAMARA RODRIGUES DA S. HABILITADO

376 03/06/2021 21:48:32 CRISTIANE DAMASCENO DO NASCIMENTO HABILITADO

377 03/06/2021 21:53:17 LUCIENE LOPES DA SILVA INABILITADO

378 03/06/2021 21:58:01 GABRIELY DO NASCIMENTO ARAUJO HABILITADO

379 03/06/2021 22:02:46 VIVIANE SOARES DE OLIVEIRA INABILITADO

380 03/06/2021 22:07:30 MARIA EDUARDA MACIEL COELHO HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 12

381 03/06/2021 22:12:15 ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO CARMO INABILITADO

382 03/06/2021 22:17:00 FERNANDA GOMES DA SILVA HABILITADO

383 03/06/2021 22:21:44 VITÓRIA HELLEN DE SOUSA COSTA HABILITADO

384 03/06/2021 22:26:29 ROZINEILA LIMA DO NASCIMENTO HABILITADO

385 03/06/2021 22:31:13 MARÍLIA ROBERTA PAULO DE SOUZA TEIXEIRA HABILITADO

386 03/06/2021 22:35:58 REGINA LUCIA PINTO GOMES HABILITADO

387 03/06/2021 22:40:42 FRANCISCA MARIA DE SOUSA HABILITADO

388 03/06/2021 22:45:27 STHEFFANY GUEDES VIEIRA HABILITADO

389 03/06/2021 22:50:12 RAFAELA DE AGUIAR SOUSA INABILITADO

390 03/06/2021 22:54:56 ALICE MARIA RODRIGUES PARENTE DOS SANTOS HABILITADO

391 03/06/2021 22:59:41 FRANCISCA GILVANIA FERREIRA SANTOS HABILITADO

392 03/06/2021 23:04:25 VIVIANE SOUZA DE OLIVEIRA VIANA HABILITADO

393 03/06/2021 23:09:10 JEOVANA BRUNA DO NASCIMENTO BRAGA HABILITADO

394 03/06/2021 23:13:54 MARIA MIRLENE DA SILVA MOURA HABILITADO

395 03/06/2021 23:18:39 KELIANE DA SILVA DO NASCIMENTO HABILITADO

396 03/06/2021 23:23:24 FABIOLA DE SOUSA SAMPAIO HABILITADO

397 03/06/2021 23:28:11 GABRIELY ALVES DA SILVA HABILITADO

398 03/06/2021 23:32:53 SAMANTHA VIEIRA BEZERRA HABILITADO

399 03/06/2021 23:37:37 MIRILENE SOUSA DOS SANTOS HABILITADO

400 03/06/2021 23:42:22 RAIMUNDA NONATA OTAVIANO FERNANDES INABILITADO

401 03/06/2021 23:47:07 ANA MARIA VITAL DA COSTA HABILITADO

402 03/06/2021 23:51:51 MARIA AMANDA GOMES BARROS HABILITADO

403 03/06/2021 23:56:35 LAYNNA EMANUELLY DUARTE MACIEL HABILITADO

404 04/06/2021 00:01:20 MORGANA MARTINS MACIEL HABILITADO

405 04/06/2021 00:06:05 MARIA GENICICLEIA DE SOUSA CARNEIRO HABILITADO

406 04/06/2021 00:10:49 GERLIA MARIA LIMA NASCIMENTO HABILITADO

407 04/06/2021 00:15:34 SAILA DOS SANTOS ALVES HABILITADO

408 04/06/2021 00:20:18 JANETE DE MENEZES LOPES CAVALCANTE INABILITADO

409 04/06/2021 00:25:03 DANIELA DE OLIVEIRA CARNEIRO HABILITADO

410 04/06/2021 00:29:47 GISELE KARINE DE SOUSA ALVES HABILITADO

411 04/06/2021 00:34:32 MAYARA FERNANDES DE OLIVEIRA HABILITADO

412 04/06/2021 00:39:17 ANDREIA MARINHO DO NASCIMENTO HABILITADO

413 04/06/2021 00:44:01 MARIA DO SOCORRO ROCHA HABILITADO

414 04/06/2021 00:48:46 ALESSANDRA SILVA BRITO HABILITADO

415 04/06/2021 00:53:30 MARIA LIDUINA DA SILVA CORREIA HABILITADO

416 04/06/2021 00:58:15 ANTÔNIA CLEIDIANA MARQUES DA SILVA HABILITADO

417 04/06/2021 01:02:59 NAIANA FERREIRA CAVALCANTE HABILITADO

418 04/06/2021 01:07:44 ALINE ARAUJO BARROSO DA SILVA LIMA HABILITADO

419 04/06/2021 01:12:29 VANDERLEA DE SOUSA ALMEIDA HABILITADO

420 04/06/2021 01:17:13 CRISTINA DOS SANTOS SILVA MENEZES HABILITADO

421 04/06/2021 01:21:58 MARIA DAS DORES MARQUES DOS SANTOS INABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2492 PÁGINA 13

422 04/06/2021 01:26:42 MICHELE DA SILVA FERREIRA INABILITADO

423 04/06/2021 01:31:27 DEISIANE PEREIRA MOURA INABILITADO

424 04/06/2021 01:36:11 CAMILA RODRIGUES ROCHA HABILITADO

425 04/06/2021 01:40:56 JULIANA LIMA COUTINHO DE SOUSA. HABILITADO

426 04/06/2021 01:45:40 MARTA MARIA DIAS FERREIRA HABILITADO

427 04/06/2021 01:50:25 SUIANNY REGIA MORAIS PEREIRA HABILITADO

428 04/06/2021 01:55:10 YASMENN ACÁCIO DE SOUZA HABILITADO

429 04/06/2021 01:59:54  JOANNE PATRÍCIA DE SOUSA LIMA INABILITADO

430 04/06/2021 02:04:39 EDILANE ALBUQUERQUE LOPES INABILITADO

431 04/06/2021 02:09:23 MARIA FERNANDA DINIZ DIAS HABILITADO

432 04/06/2021 02:14:08 FRANCISCA GERLANIA BATISTA DOS SANTOS HABILITADO

433 04/06/2021 02:18:52 FLAVIANA GUEDES DE QUEIROZ HABILITADO

434 04/06/2021 02:23:37 ANA CAMILLY ALVES DA SILVA. HABILITADO

435 04/06/2021 02:28:22 FRANCISCA LUCIVANDA DO NASCIMENTO HABILITADO

436 04/06/2021 02:33:06 FABIANA MENDES DE MENESES HABILITADO

437 04/06/2021 02:37:51  MARIA EUCLINEIDE BARRETO FONTENELE HABILITADO

438 04/06/2021 02:42:35 JOANA DARC NASCIMENTO DE MORAES HABILITADO

439 04/06/2021 02:47:20 DAYANE LIMA MAGALHÃES HABILITADO

440 04/06/2021 02:52:04 GERMANA BATISTA SILVA HABILITADO

441 04/06/2021 02:56:49 TAINARA DUTRA DA ROCHA HABILITADO

442 04/06/2021 03:01:33 MARIA CRISTINA TEIXEIRA ALVES DE OLIVEIRA HABILITADO

443 04/06/2021 03:06:18 LUCIANA GOIS DE OLIVEIRA HABILITADO

444 04/06/2021 03:11:03 JUCELIA RODRIGUES DA SILVA HABILITADO

445 04/06/2021 03:15:47 MÔNICA DE MORAIS LIMA HABILITADO

446 04/06/2021 03:20:32 JOYCE FREITAS PEREIRA HABILITADO

447 04/06/2021 03:25:16 GUILHERME DA SILVA GOIS HABILITADO

448 04/06/2021 03:30:01 SARA DE SOUSA FREITAS HABILITADO

449 04/06/2021 03:34:45 FRANCISCA ANDREA DE MENESES FERREIRA HABILITADO

450 04/06/2021 03:39:30 JEFFERSON DOS SANTOS VASCONCELOS HABILITADO

451 04/06/2021 03:44:15 NATACIA MARIA FREITAS DO NASCIMENTO HABILITADO

452 04/06/2021 03:48:59 AMANDA SILVA DO NASCIMENTO HABILITADO

453 04/06/2021 03:53:44 MARIA RAQUEL CARNEIRO DO NASCIMENTO HABILITADO

454 04/06/2021 03:58:28 CHARLENE OLIVEIRA DE SOUZA HABILITADO

455 04/06/2021 04:03:13 CLEUDIANE SANTOS DA SILVA HABILITADO

456 04/06/2021 04:07:57 THAIS MENEZES ROCHA HABILITADO

457 04/06/2021 04:12:42 MICKAELLY LIMA DA SILVA INABILITADO

458 04/06/2021 04:17:27 ROSA MARIA DA ROCHA LIMA HABILITADO

459 04/06/2021 04:22:11 ERICK VINICIUS SOUSA PAIVA HABILITADO

460 04/06/2021 04:26:56 SARA MARIA FERREIRA DE ANDRADE INABILITADO

461 04/06/2021 04:31:40 GÉSSICA DE SOUSA SILVA HABILITADO

462 04/06/2021 04:36:25 JULIANE COSTA MATOS HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 14

463 04/06/2021 04:41:09 ELISANGELA OLIVEIRA SILVA DE SOUSA INABILITADO

464 04/06/2021 04:45:54 GISELE DE SOUSA DA SILVA MOURA HABILITADO

465 04/06/2021 04:50:38 SABRINA DE MESQUITA CUNHA HABILITADO

466 04/06/2021 04:55:23 ANA CAROLINA ALVES DO NASCIMENTO INABILITADO

467 04/06/2021 05:00:08 SOLANGE SOUSA CRUZ HABILITADO

468 04/06/2021 05:04:52 KARENN HELLEM SOARES RODRIGUES HABILITADO

469 04/06/2021 05:09:37 LAIS DE OLIVEIRA SILVA HABILITADO

470 04/06/2021 05:14:21 RILLYA KELLEN SOUSA MOREIRA HABILITADO

471 04/06/2021 05:19:06 VIVIANE MARQUES COSTA HABILITADO

472 04/06/2021 05:23:50 VANESSA DAMASCENO DOS SANTOS HABILITADO 

473 04/06/2021 05:28:35 LINDETE LIMA FERREIRA HABILITADO

474 04/06/2021 05:33:20 FRANCISCA GISELE DE FREITAS DOS SANTOS HABILITADO 

475 04/06/2021 05:38:04 DINEIA COSTA DE SOUSA HABILITADO

476 04/06/2021 05:42:49 MARIA CLEIA BRAZ HABILITADO

477 04/06/2021 05:47:33 ANA GRAZIELA CORREIA DA SILVA HABILITADO

478 04/06/2021 05:52:18 MARIA REJANE RAMALHO DE LIMA HABILITADO

479 04/06/2021 05:57:02 EVENE MARTINS SILVA HABILITADO

480 04/06/2021 06:01:47 LIDIANE MARIA SOARES DOS SANTOS HABILITADO

481 04/06/2021 06:06:32 MARY ALVES XAVIER BARROSO HABILITADO

482 04/06/2021 06:11:16 LAIS CHAVES FERREIRA HABILITADO

483 04/06/2021 06:16:01 REBECA GARCIA DOMINGOS HABILITADO

484 04/06/2021 06:20:45 NEIDE DA SILVA HABILITADO

485 04/06/2021 06:25:30 ANA REGIA SOARES DE SOUZA INABILITADO

486 04/06/2021 06:30:14 ALICE DE MOURA FERNANDES HABILITADO

487 04/06/2021 06:34:59 MARIA GESSILANE SOUSA DA COSTA INABILITADO

488 04/06/2021 06:39:43 SELMA RODRIGUES DE BARROS HABILITADO

489 04/06/2021 06:44:28 RAISSA DO NASCIMENTO RIBEIRO HABILITADO

490 04/06/2021 06:49:13 TAINARA QUEIROZ DE LIMA INABILITADO

491 04/06/2021 06:53:57 MARIA LUCIENE DE FREITAS SILVA HABILITADO

492 04/06/2021 06:58:42 FRANCISCA ARAÚJO COSTA HABILITADO

493 04/06/2021 07:03:26 EVILENE DE OLIVEIRA LIMA HABILITADO

494 04/06/2021 07:08:11 MILENA DO NASCIMENTO DE SANTANA HABILITADO

495 04/06/2021 07:12:55 ANA PAULA MOURÃO SILVA HABILITADO

496 04/06/2021 07:17:40 KATIANE DE SOUZA ARAÚJO HABILITADO

497 04/06/2021 07:22:25 ANA ALICE GARCIA DA SILVA INABILITADO

498 04/06/2021 07:27:09 ELENILDA GONÇALVES LOIOLA LIMA HABILITADO

499 04/06/2021 07:31:54 JÉSSICA BRENNA COSTA DE CASTRO HABILITADO

500 04/06/2021 07:36:38 ANTONIA GALDINO DA SILVA INABILITADO

501 04/06/2021 07:41:23 HELENA VITORIA SOUSA FURTADO HABILITADO

502 04/06/2021 07:46:07 CAMILA RODRIGUES DA SILVA HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2492 PÁGINA 15

503 04/06/2021 07:50:52 MICAELE DO NASCIMENTO RIBEIRO HABILITADO

504 04/06/2021 07:50:56 IVANE MIRANDA DA SILVA INABILITADO

505 04/06/2021 07:50:57 KATIANE MONTEIRO FERREIRA INABILITADO

506 04/06/2021 07:50:59 MARIA LIDUINA ALBUQUERQUE DA SILVA INABILITADO

507 04/06/2021 07:51:02 LUMA RODRIGUES DE OLIVEIRA HABILITADO

508 04/06/2021 07:51:06 CRISLANE DOS SANTOS CAULA HABILITADO

509 04/06/2021 07:51:08 IRLENE DANDÃO DE ABREU HABILITADO

510 04/06/2021 07:51:13 THALIA SILVA DE SOUSA HABILITADO

511 04/06/2021 07:51:16 MARIA MARIANA DOS SANTOS OLIVEIRA HABILITADO

512 04/06/2021 07:51:21 VIVIAN LUZ NOJOSA HABILITADO

513 04/06/2021 07:51:23 MARIA NICOLE FERREIRA FRANCO HABILITADO

514 04/06/2021 07:51:25 MARIA CLEIDE QUIRINO BRAZ HABILITADO

515 04/06/2021 07:51:26 MARIA LEIDIANE DE SOUZA CONDE HABILITADO

516 04/06/2021 07:51:29 MARINALVA ALENCAR CAVALCANTE HABILITADO

517 04/06/2021 07:51:31 JESSICA RODRIGUES SANTOS HABILITADO

518 04/06/2021 07:51:33 ANA VITORIA COSTA DE LIMA HABILITADO

519 04/06/2021 07:51:36 JOYCE GOMES DAS NEVES DA ROCHA HABILITADO

520 04/06/2021 07:51:39 TAYANE MOREIRA GOMES DO NASCIMENTO HABILITADO

521 04/06/2021 07:51:42  KESIANE ARAÚJO DA SILVA HABILITADO

522 04/06/2021 07:51:45  ANGELA MARIA VIEIRA HABILITADO

523 04/06/2021 07:51:48 MARIA JOSÉ DA SILVA PEREIRA HABILITADO

524 04/06/2021 07:51:52 FRANCISCA HELENA TOMÉ FARIAS HABILITADO

525 04/06/2021 07:51:56 ANA VIRGÍNIA SALES FERREIRA HABILITADO

526 04/06/2021 07:51:59 ROSA KELLY DE OLIVEIRA XAVIER HABILITADO

527 04/06/2021 07:52:02 JULIANA SILVA DE OLIVEIRA HABILITADO

528 04/06/2021 07:52:06 GERMANA GABRIELE DOS SANTOS HABILITADO

529 04/06/2021 07:52:08 MARIA VITÓRIA RÉGIA MESQUITA ALVES HABILITADO

530 04/06/2021 07:52:11 FABIO RODRIGUES DA SILVA  HABILITADO

531 04/06/2021 07:52:13 JOELMA MARTINS SOUZA HABILITADO

532 04/06/2021 07:52:15 ANA CELIA DUARTE DA SILVA  HABILITADO

533 04/06/2021 07:52:18 MARIA DANIELE DA SILVA  HABILITADO

534 04/06/2021 07:52:21 ANA RUTH DOS SANTOS ALVES  HABILITADO

535 04/06/2021 07:52:23 MARIA BRUNA ARAÚJO SOUSA  HABILITADO

536 04/06/2021 07:52:26 FRANCISCA ALINE GOMES DE LIMA HABILITADO

537 04/06/2021 07:52:29 REGINA DE SOUZA OLIVEIRA HABILITADO

538 04/06/2021 07:52:30 CICA RAYANE DE SOUZA LIMA HABILITADO

539 04/06/2021 07:52:32 ANTONIA JOICE MACIEL OLIVEIRA HABILITADO

540 04/06/2021 07:52:36 VALDENIR OLIVEIRA DE SOUSA INABILITADO

541 04/06/2021 07:52:38 MARIA THAÍS NASCIMENTO CRUZ HABILITADO

542 04/06/2021 07:52:46 FRANCISCA EVILANE AGUIAR LIMA HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 16

CARGO:AGENTE EDUCACIONAL VIII

ORDEM DATA E HORA INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

101 28/05/2021 02:11:08 LUIZ VINICIOS DA SILVA LINS HABILITADO

102 28/05/2021 02:11:10 ELITA DO SOCORRO FERREIRA SOARES HABILITADO

103 28/05/2021 02:11:16 ANTONIO RICARDO ALCANTARA DOS SANTOS INABILITADO

104 28/05/2021 02:11:17 JOSE ARMANDO LINHARES MENEZES HABILITADO

105 28/05/2021 02:11:21 ANTONIO LUCIANO DA SILVA DA ROCHA HABILITADO

106 28/05/2021 02:11:22 FRANCISCO DANIEL GARCEZ LIMA HABILITADO

107 28/05/2021 02:11:23 PAULO VICTOR RODRIGUES DOS SANTOS HABILITADO

108 28/05/2021 02:11:26 WILLIAM JOAB DOS SANTOS DE SOUSA HABILITADO

109 28/05/2021 02:11:29 VITAL LUCAS DE SOUSA FERREIRA ARAÚJO HABILITADO

110 28/05/2021 02:11:31 AMANDA MARQUES BARBOSA INABILITADO

111 28/05/2021 02:11:33 FRANCISCO RENAN GOMES DA ROCHA HABILITADO

112 28/05/2021 02:11:35 FRANCISCO MAURICIO MOREIRA DE OLIVEIRA HABILITADO

113 28/05/2021 02:11:37 ANTONIO MARCOS GABRIEL DA SILVA HABILITADO

114 28/05/2021 02:11:38 FRANCISCO MARCELO BARBOSA HABILITADO

115 28/05/2021 02:11:39 GILSON MENDES NASCIMENTO NETO HABILITADO

116 28/05/2021 02:11:40 FRANCISCO GLEDISTON ARRUDA DE OLIVEIRA INABILITADO

117 28/05/2021 02:11:41 FRANCISCO CLAUDEMIR FERREIRA LIMA HABILITADO

118 28/05/2021 02:11:43 DANIEL LIMA DE CASTRO HABILITADO

119 28/05/2021 02:11:44 CASSIO DA SILVA RODRIGUES HABILITADO

120 28/05/2021 02:11:46 FRANCISCO OTAVIANO AZEVEDO HABILITADO

121 28/05/2021 02:11:48 FELIPE ALVES DE OLIVEIRA HABILITADO

122 28/05/2021 02:11:50 FRANCISCO IVAN FERNANDES DE ARAÚJO FILHO HABILITADO

123 28/05/2021 02:11:51 ALAN DE SOUZA RODRIGUES HABILITADO

124 28/05/2021 02:11:52 ANTONIO ALMIR QUIRINO COSTA HABILITADO

125 28/05/2021 02:11:53 RAMON NICOLAS BARBOSA DOS SANTOS HABILITADO

126 28/05/2021 02:11:57 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS. INABILITADO

127 28/05/2021 02:11:59 PAULO EDSON DE OLIVEIRA INABILITADO

128 28/05/2021 02:12:00 FRANCISCO JERÔNIMO FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR. HABILITADO

129 28/05/2021 02:12:01 ROBERTO GILSON CORREIA DE OLIVEIRA INABILITADO

130 28/05/2021 02:12:02 LIHERBETH CRUZ DOS SANTOS GADELHA HABILITADO

131 28/05/2021 02:12:04 EDVALDO SANTIAGO DE SOUZA HABILITADO

132 28/05/2021 02:12:05 JOSÉ HELIO NASCIMENTO DA ROCHA HABILITADO

133 28/05/2021 02:12:07 FRANCISCO JOSE CAETANO DE SOUSA HABILITADO

134 28/05/2021 02:12:08 LAYSON SOARES MONTEIRO INABILITADO

135 28/05/2021 02:12:10 ALESSANDRA SILVA BRITO HABILITADO

136 28/05/2021 02:12:12 PAULO SERGIO VIEIRA BARBOSA HABILITADO

137 28/05/2021 02:12:16 JORGE MATHEUS COSTA AMANCIO HABILITADO

138 28/05/2021 02:12:18 FRANCISCO JANDERSON DE SOUZA DE LIMA HABILITADO

139 28/05/2021 02:12:19 FLADSON BRENNO TORRES RODRIGUES HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2492 PÁGINA 17

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 75, DE 23 DE JUNHO DE 2022. DESIGNA, PRISCYLA ALVES MONTEIRO, para exercer a função de Fiscal de Contratos abaixo 
relacionados. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, da Lei Orgânica do Município de Caucaia e artigo 39, da Lei 3.269, de 14 de julho de 2021. 
CONSIDERANDO o art. 67, da Lei nº 8.666/93 e art. 117, da Lei n° 14.133/21 que exige da Administração Pública o dever de acompanhar e fiscalizar 
a execução dos contratos celebrados através de um representante devidamente designado; CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter 
fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; CONSIDERANDO que as principiais atribuições do 
Fiscal de Contrato são: I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados e materiais/
produtos aplicados; II- Indicar eventuais glosas das faturas; III- Elaborar medições e/ou relatórios atestando a efetiva execução do objeto contratual. 
RESOLVE: Art. 1º Designar o (a) senhor (a) PRISCYLA ALVES MONTEIRO, CPF n° ***.559.123-**, Matrícula n° 78400, como fiscal dos Contratos 
relacionados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria. Art. 2º Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira. Art. 3º 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DA SECRETÁRIA ANA NATÉCIA CAM-
POS OLIVEIRA, em 23 de junho de 2022. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 75, DE 23 DE JUNHO DE 2022

Nº  CONTRATO FORNECEDOR OBJETO

1 Nº 2021.08.03.01.01 RITA DE CASSIA BARRETO LOPES - ME
CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 

PRONTA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

GABINENTE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, em 23 de junho de 2022. ANA NATÉCIA 
CAMPOS OLIVEIRA - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho.

PORTARIA Nº 76, DE 23 DE JUNHO DE 2022. DESIGNA, ROSANA BRASIL DE ANDRADE, para exercer a função de Fiscal de Contratos 
abaixo relacionados. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, da Lei Orgânica do Município de Caucaia e artigo 39, da Lei 3.269, de 14 de julho 
de 2021. CONSIDERANDO o art. 67, da Lei nº 8.666/93 e art. 117, da Lei n° 14.133/21 que exige da Administração Pública o dever de acompanhar e 
fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante devidamente designado; CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem 
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; CONSIDERANDO que as principiais atribuições 
do Fiscal de Contrato são: I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados e materiais/
produtos aplicados; II- Indicar eventuais glosas das faturas; III- Elaborar medições e/ou relatórios atestando a efetiva execução do objeto contratual. 
RESOLVE: Art. 1º Designar o (a) senhor (a) ROSANA BRASIL DE ANDRADE, CPF n° ***.880.703-**, Matrícula n° 80308, como fiscal dos Contra-
tos relacionados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria. Art. 2º Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira. Art. 3º 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DA SECRETÁRIA ANA NATÉCIA CAM-
POS OLIVEIRA, em 23 de junho de 2022. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 76, DE 23 DE JUNHO DE 2022

Nº  CONTRATO FORNECEDOR OBJETO

1 N° 2019.05.16.001.1 SEBASTIÃO RIBEIRO DE LIMA 
NETO-ME

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

2 N° 2021.10.11.01-25
EXPA SERVIÇOS GRÁFICOS 

E IMPRESSÃO EM GERAL 
EIRELE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

3 Nº 2021.10.11.26 GRÁFICA E EDITORA ÊXITO 
LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

4 N° 2021.10.11.01-24 GRÁFICA EDITORA ÊXITO 
LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

GABINENTE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, em 23 de junho de 2022. ANA NATÉCIA 
CAMPOS OLIVEIRA - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho.

140 28/05/2021 02:12:20 FRANCISCO NATANAEL DE MATOS SENA HABILITADO

141 28/05/2021 02:12:21 ANTONIO RICARDO ALCANTARA DOS SANTOS INABILITADO

142 28/05/2021 02:12:22 JOSÉ ARMANDO LINHARES MENEZES INABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 18

EXTRATOSECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21.06.2021 – SEFIN/CAUCAIA. CONTRATANTE: 
A PREFEITURA DE CAUCAIA, através da SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN. CONTRATADA: EM-
PRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ – ETICE. FUNDAMENTO: Conforme disposição contida no art. 57, § 1º, inciso IV, da 
Lei n° 8.666/93. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato, relativo a prestação de serviços de informática para disponibilização de plataforma de 
computação em nuvem nas modalidades de IaaS (infrastructure as a service - infraestrutura como serviço), com métrica de mensuração e remuneração 
de acordo com o consumo, além dos serviços técnicos, sob demanda, especializados em computação em nuvem, por mais 12 (doze) meses. Os prazos 
de vigência do Contrato em epígrafe ficam prorrogados por mais 12 (doze) meses, a contar a partir do seu vencimento, 21 de junho de 2022 até 21 de 
junho de 2023. De acordo com a CLÁUSULA DÉCIMA do contrato, item 10.1, fica reajustado o valor do contrato, acatado o requerimento da empresa 
pelo IGP-DI acumulado em 13,5187%. Ficando assim os novos valores.

SECRETARIA DE FINANÇAS VALOR DO CONTRATO APÓS O ADITIVO

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR ATUAL 
DO CONTRATO

ÍNDICE IGP-DI 
(ABRIL/2022)

V. ACRESCIDO COM 
REAJUSTE

V. TOTAL COM 
REAJUSTE (12 

MESES)

1

Prestação de serviços de informática 
para disponibilização de plataforma de 

computação em nuvem nas modalidades de IaaS 
(infrastructure as a service - infraestrutura 

como serviço), com métrica de mensuração 
e remuneração de acordo com o consumo, 
além dos serviços técnicos, sob demanda, 
especializados em computação em nuvem

R$ 1.687.044,81 13,5187% R$ 228.066,52 R$ 1.915.111,34

VALOR TOTAL COM REAJUSTE (12 MESES) R$ 1.915.111,34

FORO: Comarca de Fortaleza/Ceará, excluído qualquer outro, para dirimir quaisquer dúvidas em razão deste instrumento. SIGNATÁRIOS: LORENA 
BARROSO SOARES - SECRETÁRIA ADJUNTA DA SEFIN e o Sr. RAIMUNDO OSMAN LIMA - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA ETICE. 
DATA: Caucaia, 21 de junho de 2022. George Veras Bandeira - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIASECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

PORTARIA N.º 051  DE 21/06/2022. DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO GRUPO INSTITUCIONAL DO PODER PÚBLICO - GIPP, CONSTITU-
ÍDO POR REPRESENTANTES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL, CONFORME ABAIXO DISCRIMINA-
DO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL , no uso de suas atribuições legais, previstas no Art. 9º do 
DECRETO Municipal de  Nº 1.280 de 13 de junho de 2022; CONSIDERANDO as orientações previstas na Portaria do Ministério das Cidades nº 464 
de 25 de julho de 2018, que dispõe sobre o trabalho social nos Programas e Ações do Ministério das Cidades; CONSIDERANDO a solicitação da Caixa 
Econômica Federal,  por meio de email institucional (habitacao@seplam.caucaia.ce.gov.br) datado de 05 de maio de 2022,  para a criação do Grupo 
Institucional do Poder Público (GIPP), indicando o(s) representante(s) das Secretarias e Órgãos correspondentes; CONSIDERANDO a necessidade de 
acompanhamento, interlocução e articulação das demandas locais, visando à garantia das políticas públicas necessárias ao atendimento das famílias a 
serem beneficiadas nos conjuntos habitacionais; RESOLVE: Art. 1º - Nomear os membros do Grupo Institucional do Poder  Público - GIPP, composto 
pelos seguintes servidores:

SECRETARIA/ÓRGÃO MATRÍCULA NOME FUNÇÃO

SEPLAM 3.2958 Maria Fátima Gomes Menezes PRESIDENTE

SEPLAM 82.955  Dayse Marinho de Assis Silva MEMBRO

SMS 82.862 Paulo César Cipriano MEMBRO

SDST 55.985 Barbara Silva de Morais Azevedo MEMBRO

SMPT 75996 Newton Ferreira Martins MEMBRO

SME 82850 Antonio de França e Silva MEMBRO

Segurança Pública 83.201 Mariana Cunha Lima MEMBRO

Art. 2º - O Grupo Institucional do Poder Público - GIPP será constituído por representantes das secretarias e demais orgãos responsáveis por políticas 
públicas necessárias para assegurar as condições adequadas de moradia incluindo habitação, educação, saúde, assistência social, transporte, geração de 
trabalho e renda, segurança pública, entre outras, a saber: Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental – SEPLAM; Secretaria Municipal 
de Saúde – SMS; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SDST; Secretaria Municipal de Patrimônio e Transporte; Secretaria 
Municipal de Educação – SME; e Secretaria da Segurança Pública. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Secretaria Mu-
nicipal de Planejamento Urbano e Ambiental, 21 de junho de 2022. DIEGO CARVALHO PINHEIRO - Secretário Municipal de Planejamento 
Urbano e Ambiental.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2492 PÁGINA 19

EXTRATOSECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 2021.05.31.01 - SEINFRA. PREGÃO ELETRÔNICO N.° 269/2020 – 
SEGER. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 – SEINFRA. OBJETO CONTRATUAL: LOCAÇÃO DE BANHEIROS 
QUÍMICOS, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA DE CAUCAIA - CE. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAUCAIA através da SECRE-
TARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, localizada na Rodovia CE 090, 1076, km 01, Itambé, Caucaia/CE, CEP: 61.600-970, CNPJ de n.º 
07.616.162/0001-06, neste ato representado por seu Secretário o Engenheiro ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS.CONTRATADA: SISAM 
- SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 03.344.236/0001-33, com sede na avenida Dom Almeida Lustosa, n.º 142, Parque Albano 
(Jurema), representada neste ato por JOSÉ TIBÚRCIO DA FROTA FILHO, brasileiro, portador do CPF n.º ***.911.673-**. CLÁUSULA PRIMEIRA 
- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditivo fundamenta-se no Artigo 57, II, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. CLÁUSULA 
SEGUNDA - DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos prazos de vigência e execução do contrato n.º 2021.05.31.01 
por mais 12 (doze) meses, com renovação do valor do Contrato, ficando o novo prazo de vigência com término previsto para o dia 31 de maio de 2023. 
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2022. ASSINAM O 
TERMO: André Luiz Daher Vasconcelos - Secretário da SEINFRA/CONTRATANTE, José Tibúrcio da Frota Filho - CONTRATADA. TESTEMU-
NHAS: Enaile Sousa Lima de Castro e Roberta Maria Fabrício da Silva Muniz. VISTO: Paulo Sérgio de C. Nogueira. ANDRÉ LUIZ DAHER VAS-
CONCELOS - SECRETÁRIO DA SEINFRA.

EXTRATOSCOMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA AUTORIDADE SUPERIOR EM 15/06/2022, 
FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2022.06.14.01-SETCULT, NO 
VALOR DE R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS), NA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.01.13.392.0101.2.135.0000 - APOIO AOS 
EVENTOS TURISTICOS E CULTURAIS DO MUNICIPIO - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JU-
RÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00. EM FAVOR DA EMPRESA: MAXIMO ENTRETENIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ n° 
26.917.899/0001-03, OBJETIVANDO: A CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (CESAR DANTAS E BANDA COMPLETA) PARA REA-
LIZAÇÃO DE 01 (UM) SHOW NO DIA 01/07/2022, COM DURAÇÃO DE 02 (DUAS) HORAS, EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA A REALIZA-
ÇÃO DO SÃO JOÃO DE CAUCAIA 2022, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA. FUNDAMENTO 
LEGAL: ARTIGO 25, INCISO III, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO EMITIDA PELO PRESIDENTE DA CPL EM 
15/06/2022 E RATIFICADA PELA SRA. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE, SECRETÁRIA EXECUTIVA DE TURISMO E CULTURA. CAU-
CAIA - CE, 15 DE JUNHO DE 2022. WAGNER VIEIRA VIDAL - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2022.06.14.01.001-SETCULT DA INEXIGIBILIDADE Nº 2022.06.14.01-SETCULT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
ATRAÇÃO MUSICAL (CESAR DANTAS E BANDA COMPLETA) PARA REALIZAÇÃO DE 01 (UM) SHOW NO DIA 01/07/2022, COM DU-
RAÇÃO DE 02 (DUAS) HORAS, EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA A REALIZAÇÃO DO SÃO JOÃO DE CAUCAIA 2022, POR INTERMÉDIO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA. CONTRATANTE: Sra. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE, Secretária Executiva 
de Turismo e Cultura de Caucaia/CE, no valor total de R$ 20.000,00 (vinte e cinco mil reais). CONTRATADO: MAXIMO ENTRETENIMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ n° 26.917.899/0001-03, representada pelo Sr. JOÃO BATISTA RODRIGUES CORDEIRO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 32.01.13.392.0101.2.135.0000 - APOIO AOS EVENTOS TURISTICOS E CULTURAIS DO MUNICIPIO - ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
15 de Junho de 2022. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2022.06.20.02-SAGPT. Prazo para 
entrega dos documentos: De 27 de junho a 31 de dezembro de 2022, das 08h00min às 12h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, sito Av. 
Coronel Correia, nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES AUTORIZADAS PELO BANCO 
CENTRAL DO BRASIL A FUNCIONAR NA FORMA DE BANCO PÚBLICO OU PRIVADO, BANCO MÚLTIPLO COMERCIAL OU COOPE-
RATIVO E COOPERATIVA DE CRÉDITO, INTERESSADAS EM CONCEDER CRÉDITO PARA FINS DE FINANCIAMENTO HABITACIO-
NAL AOS SERVIDORES MUNICIPAIS ATIVOS, COM CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO, SOB RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT. Cópia do Edital: Endereço acima, nos 
dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 23 de junho 
de 2022. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Caucaia, através da Secretaria Municipal de Educação torna público o 
Extrato da Rescisão referente ao Contrato n° 2021.09.27.006. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA O DESENVOL-
VIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAU-
CAIA/CE CONTRATADO: CARLOS GOMES PINTO JUNIOR. ASSINA PELO CONTRATANTE: ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso I do art. 79 c/c artigo 78, inciso I, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na cláusula 
10ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 01 de junho de 2022. ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA - Ordenadora de Despesa 
da  Secretaria Municipal de Educação.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 20

EXTRATO DE CONTRATO. ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.06.22.01 - 01 – GAB. 
VICE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA ADESÃO Nº 022/2022. OBJETO: ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINA-
DO A ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO VICE PREFEITO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 03.01.04.122.0161.2.005.0000; 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – PESSOA JURÍDICA. VALOR GLOBAL DE R$ 40.680,00 (QUARENTA MIL, SEISCENTOS E 
OITENTA REAIS), CONTRATADA: COSTEIRA LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº 08.228.979/0001-61, REPRESENTADA 
POR MARIA DA CONCEIÇÃO DE BRITO BARROS ALVES. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. ANA BEATRIZ ANGELO 
MOREIRA ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO VICE PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CAUCAIA/CE, 
22 DE JUNHO DE 2022. INGRID GOMES MOREIRA - PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022.05.18.01 - PGM - EXTRATO DO CON-
TRATO N°. 2022.05.18.01.001 - PGM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE RELOGIO DE PONTO ELETRÔNICO 
BIOMETRICO PARA CONTROLE DE REGISTRO DE FREQUENCIA, COM INSTALAÇÃO DE SISTEMA, TREINAMENTO E SUPORTE 
TÉCNICO DE INTERESSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO. VALOR TOTAL 12 (DOZE) MESES: R$ 16.518,84 (DEZESSEIS 
MIL QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.04.122.0161.2.007.0000 
- APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA DO MUNICIPIO - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIRO - PESSOA JURIDICA - FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. SIGNATÁRIOS: 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, REPRESENTADA PELA SRA. VANIA ANGELO MOREIRA, DE OUTRO LADO A EMPRESA 
DIMEP COMÉRCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 09.095.664/0001-56 REPRESENTADA PELA SRA. MARTA 
COELI TABOSA COSTA. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. DATA DE ASSINATURA: 23 DE JUNHO DE 2022.

AVISO DE RETIFICAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – A 
ORDENADORA DE DESPESA TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.06.15.01 - SME – RESUL-
TANTE DA ADESÃO N° 004/2022 - ONDE SE LÊ: ADESÃO N° 2022.06.15.01 LEIA-SE: ADESÃO 004/2022, ONDE SE LÊ: ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.39.00 LEIA-SE: 3.3.90.30.00. CAUCAIA/CE, EM 23 DE JUNHO DE 2022. ERIDAN PAULO MENDES DE SANTANA 
– ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. INGRID GOMES MOREIRA - 
PREGOEIRA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2022.01.10.01-SSP – EXTRATO DE 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.01.10.01.001-SSP – 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE ARMAMENTO NÃO LETAIS COMO CARTUCHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DE CAUCAIA-CE. Objeto Aditivo: Supressão de R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta 
reais) ao valor inicial do Contrato de R$ 18.000,00 (dezoito mil reias). Fundamentação: Art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/1993 e na Cláusula Décima 
do Contrato. Valor do Contrato após aditivo: 16.560,00 (dezesseis mil quinhentos e sessenta reais). Signatários: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, representada pela Sra. Sra. Camila dos Santos Monteiro, e a pessoa jurídica: COMPANHIA BRASILEIRA DE CAR-
TUCHOS – CBC, CNPJ nº. 57.494.031/0001-63, representada pelo Sr. João Carlos Sanchez de Oliveira Júnior - CPF n° 269.148.988-47. Assinatura: 
06 de abril de 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022.06.21.001-SETCULT - EXTRATO DO 
CONTRATO N° 2022.06.21.001.01-SETCULT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO 
DE CAMISAS COM PROTEÇÃO UV 50+ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAU-
CAIA. Valor Global: R$ 7.330,50 (sete mil trezentos e trinta reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.392.0101.2.135.0000 
- APOIO AOS EVENTOS TURISTICOS E CULTURAIS DO MUNICIPIO. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: Recursos 
próprios. Signatários: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA-CE, representado pela Sra. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE e 
de outro lado a empresa FRANCISCO VINICIUS CARVALHO CRUZ – ME (CNPJ Nº 32.044.233/0001-82) representada pelo Sr. Francisco Vinicius 
Carvalho Cruz. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 23 de junho de 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022.06.20.01-SSP - EXTRATO DO CONTRA-
TO N° 2022.06.20.01.001-SSP. Objeto: AQUISIÇÃO DE COLETE SALVA VIDAS (CLASSE II) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 
Valor Global: R$ 17.376,00 (dezessete mil trezentos e setenta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.01.04.122.0161.2.112.0000 - MANU-
TENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SALVAMENTO AQUATICO; ELEMENTO DE DESPESAS:  3.3.90.30.00 Material de Consumo; FONTE DE 
RECURSO: 1.500.0000.00 Recursos não vinculados de Impostos. Signatários: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, representada pelo Sr. 
CLODOVEU FERREIRA LIMA JUNIOR - Ordenador de Despesas e de outro lado a empresa B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALA-
GENS-ME (CNPJ: 32.874.579/0001-08) representada pelo Sr. Bruno Rocha Negreiros. Vigência: 31 de dezembro de 2022. Data de Assinatura: 23 de 
junho de 2022.

****



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JUNHO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2492 PÁGINA 21

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Francisco José Caminha Almeida

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Francisco Evandson Teixeira Lima

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEINFRA 
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA – SECTULT
Yrwana Albuquerque Guerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO 
E TRANSPORTE – SPT
Milena Maciel Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Rodrigo Wilson Melo de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Raquel Duarte Rodrigues

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT
Jesus Andrade Mendonça

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Rua Coronel Correia, 2061, Centro, Caucaia - CEP: 61600-004


